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استفاده از تلفن همراه 
در مدارس ممنوع 

می‌شود

استفاده از تلفن همراه و دستگاه‌های بلژیک
الکترونیکی در مدارس ابتدائی و متوسطه در 
 سراسر بلژیک از سال تحصیلی ۲۰۲۶-۲۰۲۵ 
اهداف  برای  اینکه  ممنوع خواهد شد، مگر 
آموزشی، دلایل بهداشتی یا موارد اضطراری 

باشد.
به گزارش ایسنا، اگرچه سه جامعه زبانی بلژیک مقررات متفاوتی را 
اتخاذ کرده‌اند اما این ممنوعیت در تمام مناطق اعمال خواهد شد و مدارس 

خودشان در مورد اقدامات انضباطی تصمیم خواهند گرفت.
در جامعه فرانسوی‌زبان که شامل والونیا و بروکسل می‌شود، استفاده از 
تلفن همراه در مدارس ابتدائی از سال تحصیلی قبل به طور کامل ممنوع شده 
بود، در حالی که مدارس متوسطه محدودیت‌های سختگیرانه‌ای را با هدف 

کاهش استفاده از آن اعمال کردند.
با اعمال مقررات جدید، از سال ۲۰۲۵-۲۰۲۶، استفاده از تلفن و سایر 
دستگاه‌های الکترونیکی برای اهداف سرگرمی در مدارس پیش‌دبستانی، 

ابتدائی و متوسطه ممنوع خواهد شد.
 به گزارش آناتولی، در منطقه آلمانی‌زبان نیز از سال تحصیلی 
۲۰۲۵-۲۰۲۶، تلفن‌های همراه، ساعت‌های هوشمند و سایر دستگاه‌های 
متصل، نه‌تنها در طول کلاس‌ها بلکه در طول زنگ تفریح نیز ممنوع خواهند 

بود. مدارس جزئیات اجرا و قوانین انضباطی را تعیین خواهند کرد.
در بلژیک، سال تحصیلی در مدارس فرانسوی‌زبان از ۲۵ اوت )ماه جاری 

میلادی( و در بقیه کشور از اول سپتامبر آغاز می‌شود.

سانحه خونین 
رانندگی 

با 76 قربانی

افغانستان صداوسیما،  خبرگزاری  گزارش  به 
براساس آخرین گزارش‌ها، شمار 
خونین  سانحه  از  ناشی  جان‌باختگان 
رانندگی در ولایت هرات به 76 نفر رسید 

و سه نفر نیز زخمی شده‌اند. 
این سانحه زمانی به وقوع پیوست که یک 

اتوبوس مسافربری با یک دستگاه کامیون و یک دستگاه موتورسیکلت تصادف 
کرد. پس از این سانحه، اتوبوس مسافربری دچار آتش‌سوزی شد. بیشتر 

قربانیان این سانحه، در میان آتش سوخته‌اند.
گزارش‌ها حاکی از آن است که 17 نفر از جان‌باختگان این رویداد، 

کودکان بودند.
هرچند علت وقوع این حادثه رانندگی اعلام نشده است، اما سرعت 
غیرمجاز و بی‌احتیاطی رانندگان از مهم‌ترین عوامل این حوادث در افغانستان 

است.
شمار تلفات سانحه خونین رانندگی در استان هرات درغرب افغانستان 

به 76 نفر افزایش یافت.

در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

در تاریخ خواهند نوشت

 کاربری با انتشار این تصویر نوشت: »ولی در تاریخ خواهند نوشت: ایرانیان 
با موشک‌های نقطه‌زن تو گوش کسی زدند که سران اروپا حتی جرأت 

نداشتند زنگ در خانه‌اش را بزنند...!
خدا یا کدخدا؟

 محسن مقصودی: »برخی آمریکا را نه کدخدا که حتی خدای جهان 
می‌دانند که باید تسلیم زورگویی او شد. توقع دارند ما هم مثل آنها مشرک 
باشیم، نخیر! ملت ایران، وقتی لااله‌الاالله می‌گوید یعنی همه بت‌ها را 
می‌شکند. ما نوکری کدخدای شما و اروپایی‌ها را نخواهیم کرد، شما مختارید 

که مشرک و نوکر باشید یا موحد؟!«
دیپلماسی بی‌عزت

 احمد نادری: »دیپلماسی بی‌عزت یعنی همین صحنه‌ای که رهبران 
اروپایی چون فرمانداران یک ایالت، روبه‌روی ترامپ نشستند تا دستور بگیرند. 
اروپا که روزی مدعی استقلال و هویت تمدنی بود، امروز در مدار واشنگتن، 

از قاره کهن به قاره کهتر سقوط کرده است.«
بزرگ بودن به روایت تصویر

 کاربر لبنانی با انتشار این تصویر نوشت: »بزرگی از آنِ کسی است که جز 
برای خدا سر فرود نمی‌آورد. «

مخالفان استقلال ایران
 ناصر کنعانی: »۲۸ مرداد سالروز کودتای آمریکایی- انگلیسی علیه دولت 
قانونی و ملی دکتر مصدق است. سابقه تاریخی دشمنی آمریکا با ملت ایران 
به دهه‌ها پیش از انقلاب اسلامی برمی‌گردد. کارنامه تاریخی اقدامات آمریکا 
و انگلیس علیه ایران و ایرانیان وحشتناک است. آنها با استقلال ایران‌ستیز 

دارند.«
مذاکره فرع است

 رضایی شیبانی اصل: »بحث این نیست که مذاکره خوب است یا بد. بحث 
این است که طرف مقابل ما اصلًا به دنبال راه‌حل دیپلماتیک نیست. طرف 
مقابل می‌خواهد به ما حمله کند. راهبرد او تحریم فلج‌کننده، حمله، براندازی 

و تجزیه است.«
حقارت نجومی

 سلمان معمار: »تصور کن ٧٢ سال بعد از کودتای آمریکا، یه عده زیر آوار 
بمب‌های آمریکا، از آمریکا امید نجات دارند!«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

۱۵۰۰ دانش‌آموز تحت حمایت کمیته امداد 
در مدارس تیزهوشان تحصیل می‌کنند

معاون امور فرهنگی کمیته امداد امام خمینی)ره( گفت:‌ 
اکنون هزار و 500 دانش‌آموز تحت حمایت این نهاد در مدارس 

سمپاد و تیزهوشان تحصیل می‌کنند.
به گزارش کمیته امداد، حجت‌الاسلام والمسلمین مهدی متقی‌فر با 
اشاره به اینکه ۸۵۰هزار دانش‌آموز تحت حمایت این نهاد هستند، اظهار 
داشت: امسال همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید بسته‌های تحصیلی 

دریافت می‌کنند.
متقی‌فر بیان اینکه پیشگیری از ترک تحصیل در اولویت قرار دارد، 
افزود: امسال ۲۰هزار نفر که ترک تحصیل کرده و ثبت‌نام نکرده بودند، 
شناسایی و پیگیری شد تا مانند سال قبل، بیشتر آنها به چرخه آموزش 

بازگردند.
وی تاکید کرد: پشتیبانی تلفنی و مشاوره‌ای از مستعدان پایه‌های 

ششم و نهم برای قبولی در مدارس تیزهوشان انجام می‌شود.
معاون کمیته امداد درباره کنکور و هدایت تحصیلی دانش‌آموزان 
تحت حمایت این نهاد امدادی، افزود: حدود ۵۰ تا ۶۰هزار دانش‌آموز 
مستعد در رشته‌های علوم تجربی، ریاضی و انسانی، تحت حمایت 
مشاوره‌ای برای کسب رتبه‌های برتر کنکور قرار دارند. سال قبل هم هزار 
و 200 نفر در دانشگاه فرهنگیان پذیرفته شدند و نتایج امسال به‌زودی 

اعلام می‌شود.
متقی‌فر ادامه داد: سال گذشته برای ۷۴۰هزار دانش‌آموز بسته 
تحصیلی تأمین شد و امسال تمام ۸۵۰هزار دانش‌آموز تحت پوشش، 
بسته‌های آموزشی دریافت خواهند کرد تا هیچ دانش‌آموزی به دلیل 

کمبود امکانات ترک تحصیل نکند.
وی بیان داشت: ۲۲هزار نخبه در میان مددجویان شناسایی شده‌اند 
که از این تعداد بیش از ۱۶هزار نفر در حوزه‌های تحصیلی و بقیه در 
بخش‌های قرآنی، ورزشی، هنری و پژوهشی. برای حمایت از آنان، 
کارگروه نخبگان تشکیل شده و تاکنون ۱۳۶میلیارد تومان وام دانشجویی 

و نخبگی پرداخت شده است.
معاون کمیته امداد با بیان اینکه سال گذشته ۱۰۰ دانش‌آموز تحت 
حمایت کمیته امداد موفق به کسب رتبه‌های زیر ۱۰۰ کنکور شدند، 
تأکید کرد: این نشان‌دهنده استعداد بالای فرزندان مددجوست که تنها 

به دلیل مشکلات مالی یا شرایط خاص از ادامه تحصیل بازمی‌مانند.
متقی‌فر گفت: برای بازگرداندن این گروه به چرخه آموزش، علاوه‌بر 
حمایت‌های مالی، مشاوران تحصیلی نیز وارد عمل می‌شوند. بخشی از 
مشکلات مربوط به مسائل اقتصادی است، بخشی به نبود مدرسه در 

مناطق محروم و بخشی نیز ریشه فرهنگی دارد.
وی خاطرنشان کرد: طی سال گذشته چهار هزار و ۱۲۱ نفر از 
دانش‌آموزان بازگشتی به تحصیل داشتیم و علاوه‌بر آن، از ۲۰هزار 

دانش‌آموز در معرض ترک تحصیل پیشگیری شد.
معاون امور فرهنگی کمیته امداد افزود:‌ اکنون هزار و 500 دانش‌آموز 
تحت حمایت این نهاد در مدارس سمپاد و تیزهوشان تحصیل می‌کنند 
و با مصوبه دولت، هزینه تحصیل دهک‌های یک تا چهار در این مدارس 

رایگان است.

صفحه ۱۰
پنجشنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۴
۲۷ صفر ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹۳۶

شرکت لبنیات پاستوریزه پاک )سهامی عام( به عنوان مناقصه‌گزار 
در نظر دارد نیروی انسانی )امورات عمرانی و خدماتی( خود را از طریق 
برگزاری مناقصه عمومی به یکی از اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد 
شرایط واگذار نماید.2- مهلت ارائه پیشنهادات از تاریخ درج آگهی 
به مدت 10 روز )حتی در روزهای تعطیل( می‌باشد. لذا پیشنهاد 
دهندگان می‌بایست اسناد مربوطه را در پاکت در بسته، به تهران، 
کیلومتر 3 اتوبان فتح، زیرپل شیر پاستوریزه‌، شرکت لبنیات پاستوریزه 
پاک،واحد محترم حراست شرکت لبنیات پاستوریزه به شماره تماس 
60943303-021 تحویل و رسید دریافت نمایند.مبلغ سپرده 
به میزان 1.000.000.000 ریال )یک میلیارد ریال( می‌باشد که 
می‌بایست به صورت چک رمزدار، ضمانت بانکی شرکت در مناقصه دو 
ماهه در وجه شرکت لبنیات پاستوریزه پاک )سهامی عام( یا برداشت 
از طلب که به تأیید معاونت محترم مالی و اقتصادی شرکت رسیده 
 باشد.3– محل  دريافت اسناد شرکت در مناقصه جهت اخذ اوراق 
 www.pakdairy.com و شرایط شرکت در مناقصه به سایت 
 یا به‌صورت حضوری به آدرس تهران کیلومتر3 بزرگراه فتح 
 کد پستی 1387695811 شرکت لبنیات پاستوریزه پاک واحد بازرگانی 

آقای سرکان پور مراجعه نمایند.

 مناقصه عمومی تامین نیروی انسانی
 )امورات عمرانی و خدماتی(  

نوبت اول

سخنگوی قوه قضائیه گفت: در حال حاضر بیشترین 
میزان پولشویی و نقل و انتقال عواید حاصل از جرم از 
طریق رمزارز‌ها اتفاق می‌افتد که فعالیتی فوق‌العاده 

خطرناک و پرریسک است.
به گزارش خبرگزاری میزان، اصغر جهانگیر در نشست 
خبری با خبرنگاران، در پاسخ به این سؤال که موضع دستگاه 
قضا درباره معاملات رمزارز‌ها چیست و امسال چه تعداد پرونده 
در این راستا تشکیل شده است؟ اظهار داشت: رمزارز‌ها به 
دلیل پیچیدگی‌هایی که دارد و بحث محرمانگی که بر عملیات 
آن حاکم است و از طرفی فقدان قوانین در این حوزه در 
کشور‌های مختلف می‌بینیم این موضوع را به عنوان پدیده‌ای 
نوظهور که علاوه‌بر اینکه فرصت‌های نوظهوری را در مقابل 
کار‌های تجاری و فعالیت‌های بازرگانی مردم و دولت‌ها قرار 
داده به موازات آن تهدیدات بزرگی را هم به همراه دارد که 

اگر دیده نشوند، تبدیل به مشکل بزرگی در جامعه می‌شود. 
جهانگیر افزود: بحث فرار سرمایه‌ها، پولشویی، استفاده از 
رمزارز‌ها برای فعالیت‌های تروریستی و کلاهبرداری‌های خاص 
و خروج سرمایه با هدف و مقصد این کشور‌هایی که طراح این 
مدل رمزارز‌ها هستند و در رأس آنها خود دولت آمریکاست 
که ممکن است هر زمانی نسبت به مصادره رمزارز‌هایی که 
به نوعی افراد خریداری کردند، اقدام کنند، از جمله مشکلات 
و تهدیدات بالقوه‌ای است که در مقابل بحث رمزارز‌ها مطرح 

است. 
وی ادامه داد: بر اساس مصوبات شورای عالی پولشویی 
و هیئت وزیران، مبادلات رمزارزی از فعالیت‌های پرریسک 
شناخته شده است. این رمزارز‌ها ذاتاً ماهیت حاکمیت گریز 
دارند و فعالیت‌هایشان به صورت غیرمتمرکز صورت می‌گیرد 
لذا دولت ایران ضمن اعلام ممنوعیت این معاملات در کشور 

مخاطرات و ریسک آن را نپذیرفته است. 
سخنگوی دستگاه قضا بیان داشت: در قانونی که اخیراً 
تصویب شده و بانک مرکزی را در حوزه رمزارز‌ها موظف 
کرده است آنجا این موضوع به عنوان رمزپول تعریف کرده و 
سازوکار‌های قانونی‌اش برای بانک مرکزی آغاز شده است. اما 
تا امروز صرافی‌هایی که در حوزه رمزارز کار می‌کنند هیچ‌کدام 

مجوز لازم را ندارند. 
جهانگیر عنوان کرد: کمیسیون عالی تنظیم مقررات 
شورای عالی فضای مجازی هم نظام‌نامه رمز دارایی‌ها 
را تصویب کرد که به موجب آن سیاست کشور در قبال 
رمزارز‌هایی که دارای پشتوانه هستند، سیاست‌های حمایتی 
و درباره رمزارز‌های فاقد پشتوانه سیاست دولت، کنترل مقابله 
و پیشگیری از جرایمی است که در سایه این رمزارز‌ها می‌تواند 
رخ دهد. در رابطه با این موضوع دستگاه‌های مختلف وظایفی 
برعهده دارند که در رأس آنها بانک مرکزی و سازمان بورس و 
اوراق بهادار و وزارت صمت و بیمه مرکزی و سایر دستگاه‌ها 
و سازمان‌های نظارتی‌ها قرار دادند و قوه قضائیه نیز در همین 

مسیر در حال حرکت است.
وی افزود: در حال حاضر بیشترین میزان پولشویی و نقل 
و انتقال عواید حاصل از جرم از طریق رمزارز‌ها اتفاق می‌افتد 
که فعالیتی فوق‌العاده خطرناک و پرریسک است و علاوه‌بر 
کلاهبرداری می‌تواند جریان تجاری کشور را با مشکلاتی 
رو‌به‌رو کند که اکیداً به همه مردم توصیه می‌کنیم که از 
ابزار‌های پرخطر و مؤسسات فاقد مجوز برای سرمایه‌گذاری 

و ذخیره دارایی‌های خود استفاده نکنند. 
سخنگوی دستگاه قضا تاکید کرد: مردم قبل از اینکه 
بخواهند برای سرمایه‌گذاری در موضوعی وارد شوند 
استعلامات لازم را از مراجع ذی‌ربط انجام دهند. درخصوص 
بحث ماینینگ و استخراج رمزارز نیز بر اساس مصوبات هیئت 

دولت این اقدامات مستلزم اخذ مجوز از وزارت صمت است. 
جهانگیر ادامه داد: طبق آماری که از وزارت نیرو دریافت 
کردیم در حال حاضر آن مقدار برقی که برای ماینینگ به 
صورت قانونی استخراج می‌شود در حدود ۶ مگاوات است 
که به ماینینگ رمزارز‌های مجاز اختصاص دارد. چیزی که 
نگران‌کننده است، بخش عمده‌ای از جریان برق کشور را از 
طریق برق‌دزدی توسط سوداگران و کسانی که در حوزه رمزارز 
فعالیت غیرقانونی می‌کنند به یغما می‌برد، گفته شده نزدیک 

به ۴هزار مگاوات است. 
وی خاطرنشان کرد: این در حالی است که ما با کمبود 
شدید برق رو‌به‌رو هستیم. قوه قضائیه در این رابطه با گزارش 
ضابطان پرونده‌های متعددی را تشکیل داده است و متهمان در 
حال شناسایی هستند و تحت تعقیب قرار گرفته و یا می‌گیرند. 
از مردم می‌خواهیم در صورت مشاهده ماینر‌های غیرمجاز 
بلافاصله به وزارت نیرو و سایر مراجع قانونی گزارش دهند. 
موضع قوه قضائیه در قبال رمزارز‌ها رویکرد مبتنی بر قانون است 
و برای اینکه نگران جریان‌هایی مانند پولشویی و جریان‌های 

تروریستی و... است و نظارت کافی را در این عرصه دارد. 
سخنگوی دستگاه قضا گفت: به دادستانی کشور دستورات 
تاکیدی توسط رئیس دستگاه قضا داده شده است. دستگاه‌های 
دیگر نیز در این خصوص در حال تلاش هستند تا اجازه ندهند 
این رمزارز‌ها تبدیل به یک تهدید بزرگ در جریان اقتصادی 

کشور شود. 
جهانگیر خاطرنشان کرد: در حوزه رمزارز با خلأهای 
گسترده قانونی رو‌به‌رو هستیم و قانون شفاف و جامعی در این 
خصوص نداریم و در حال حاضر جایی که جرمی رخ می‌دهد و 
پرونده قضائی تشکیل می‌شود عمدتاً از قوانین موجود استفاده 
می‌کنیم مانند قانون مجازات اسلامی در بخش کلاهبرداری و 
یا قانون مبارزه با پولشویی استفاده می‌شود. لذا ساماندهی این 
حوزه بسیار مهم است که موضوع لایحه آن توسط دولت به 
مجلس داده شده و برابر اطلاع بررسی این لایحه در دستورکار 
کمیسیون‌های مربوطه قرار دارد که امیدواریم هرچه سریع‌تر 
مجلس در رابطه با تصویب قانون جامع در رابطه با رمزارز‌ها 

اقدام کند.
وی افزود: استخراج رمزارز در ایران نسبت به موارد قبلی 
که گفتیم دارای وضعیت حقوقی مشخص‌تری است و آنجایی 
که معاملات مستقیم رمزارز می‌خواهد صورت بگیرد براساس 
مصوبه هیئت وزیران در رابطه با استخراج رمزارز در سال ۹۸ 

آیین‌نامه‌هایی را تصویب کردند و فعالیت صنعتی استخراج 
رمزارز به رسمیت شناخته شده است. این به معنای قانونی 
بودن فعالیت مزارع استخراج رمزارز است، مشروط بر اینکه سه 
ویژگی را رعایت کنند. نخست آن که وزارت صمت مجوز‌های 
لازم را برای تاسیس و پروانه بهره‌برداری اخذ کرده باشند و 
برق مصرفی‌شان باید با تعرفه مصرفی و صادراتی باشد و نه 
با تعرفه‌های خانگی و کشاورزی باشد و استاندار‌های لازم و 

محیط‌زیستی را رعایت کنند. 
سخنگوی دستگاه قضا عنوان کرد: در چهار ماهه اول 
امسال ۱۵هزار دستگاه ماینر توسط فراجا کشف و بیش از 
هزار پرونده در دستگاه قضائی در این رابطه تشکیل شده است. 
جهانگیر عنوان کرد: در نظام قضائی ما گرچه نسبت به 
رمزارز‌ها جرم‌انگاری نشده است، اما اگر کسی بر اساس این 
فعالیت مرتکب جرایم ارتکابی شود که امکان تعقیب جرم به 
موجب قانون است و به واسطه رمزارز‌ها مرتکب جرم شود، 
حتماً تحت تعقیب قرار می‌گیرد و به عنوان مثال کسانی که 
به واسطه بیت‌کوین که خریداری می‌کنند پولشویی و یا تامین 
مالی برای جریان‌های تروریستی می‌کنند حتماً مسئولیت‌های 

قانونی خواهند داشت. 
میزان دریافتی‌ها از »بابک زنجانی« 

از مبلغ محکومیت او بیشتر است
وی در پاسخ به این سؤال که در روز‌های گذشته وزارت 
نفت و بانک مرکزی اعلام کردند که همچنان مطالبات بابک 
زنجانی وصول نشده است، با توجه به این اظهارات آخرین 
وضعیت پرونده بابک زنجانی به چه صورت است و قوه قضائیه 
چه برنامه‌ای برای تعیین تکلیف نهائی بدهی‌ها دارد، اظهار 
داشت: درخصوص پرونده بابک زنجانی گزارش‌های متعددی 
تاکنون توسط دستگاه قضائی و بخش‌های دیگری که مرتبط 
بودند، ارائه شده است. نامبرده از حیث رد مال محکوم به 
پرداخت مبلغ هزار و نهصد و شصت هفت و نیم میلیون 
یورو در حق شرکت ملی نفت بود که بر اساس اقدامات و 
پیگیری‌های صورت‌گرفته از سوی دادگستری استان تهران و 
ضابط پرونده در طی سال‌های گذشته اموال محکوم‌علیه در 
داخل کشور شناسایی به شرکت ملی نفت ایران واگذار شد تا 
بر اساس کارشناسی و ارزیابی صورت‌گرفته در زمان واگذاری 
که سال ۱۳۹۳ بود حدود ۵۰۰ میلیون دلار اموالی که به 

شرکت ملی نفت ایران واگذار شد، ارزیابی شد.
سخنگوی قوه قضائیه افزود: لیست این اموال واگذارشده 

شامل ۱۷ شرکت است. ۱۰۰درصد سهام این شرکت‌ها متعلق 
به بابک زنجانی بود، شناسایی و به شرکت ملی نفت واگذار 
شد. اسامی این ۱۷ شرکت که به صورت ۱۰۰درصد واگذار 
شد شامل هواپیمای قشم، شرکت اس‌سی‌تی بانکرز کیش، 
شرکت سرمایه‌گذاری توسعه ساختمان آماج قشم، شرکت 
اهرم تراک قشم، شرکت مجتمع تفریح و تجاری تهران قدیم 
کیش، شرکت شرکت صنایع غذایی فراز نمونه قشم، شرکت 
بازرگانی و پخش سورینت کمرشیال کیش، کارخانه آرایشی 
سورینت کیش، آژانس سورینت پرواز، مؤسسه فرهنگی هنری 
یاسین فیلم، شرکت ویژه ایرانیان پیشرو سورینت، شرکت 
هایدروپونیک مهستان کیش، مؤسسه فرهنگی فردای خبر 
کیش، شرکت توسعه فناوری سورینی، مؤسسه فرهنگی 
آینده خبر قشم، شرکت سهامی تجار کیش و شرکت گروه 
هتل‌های بین‌المللی سورینت است که علاوه‌بر انتقال سهام‌های 
شرکت‌های مذکور اموال دیگری نیز از بابک زنجانی شناسایی 
شد و پس از فروش وجه آنها که حدود ۲۷میلیارد تومان بود 

به حساب شرکت ملی نفت ایران واریز شد.
جهانگیر گفت: بنابراین اگر در اخبار و اطلاعات برخی 
از بخش‌های دولتی اعلام می‌کنند که مطالبات آنها وصول 
نشده است، بدین‌گونه نیست که وصول نشده باشد، بخشی از 
مطالبات به این نحو وصول شده است. درخصوص بخش دیگر، 
در سال ۱۴۰۲ بابک زنجانی یک محموله‌ای را از طریق ضابط 
پرونده مرجع قضائی معرفی کرد که طبق نظرات کارشناس 
رسمی دادگستری ارزشی حدود ۱.۸میلیارد دلار داشت، 
این محموله در حال حاضر در صندوق امانات بانک مرکزی 

نگهداری می‌شود.
وی ادامه داد: بانک محموله‌ای که از خارج وارد شد را پس 
از کارشناسی‌هایی که صورت داد، پذیرفت. همچنین قرار بود 
بانک مرکزی نسبت به فروش این محموله اقدام کند ولی بعداً 
اعلام کرد که نمی‌تواند آن را بفروشد که مقرر شد زمانی که به 
فروش رفت مبلغ آن نقداً به بانک پرداخت شود. علاوه‌بر این 
محکوم‌علیه مبلغ ۱۵میلیون دلار نیز به صورت واریز نقدی در 
قالب رمزارز به حساب بانک مرکزی واریز کرده است. براساس 
توافقی که محکوم‌علیه با بانک مرکزی داشته مبلغ ۱.۶میلیارد 
دلار در قالب رمزارز به حساب امانی واریز کرده که موضوع در 
حال بررسی و در حال انجام توافقات نهائی با بانک مرکزی 
است البته اعتبار رمزارز‌ها مربوط به تایید نهائی بانک مرکزی 

است.
سخنگوی قوه قضائیه بیان داشت: در هر صورت قوه 
قضائیه و ضابط پرونده و تمام دستگاه‌های مسئول حتی 
خود محکوم‌علیه تلاش می‌کنند تا روش مناسبی را برای 
پرداخت مطالبات دولت و بیت‌المال داشته باشند که قابلیت 
نقدشوندگی آن به صورت آسان باشد و لذا به بابک زنجانی 
اعلام کردند به هر طریق ممکن بدهی‌های خود را تسویه کند. 
آن چیزی که مورد تاکید است و ملاحظه می‌شود این است 
که میزان دریافتی‌های صورت گرفته از بابک زنجانی در حال 
حاضر بیش از میزان مبالغی بوده که نامبرده محکوم شده 
است ولی، چون تبدیل کردن این اموال زمانبر بوده موضوع 

در دستورکار قرار دارد.
جهانگیر ادامه داد: از بخش‌های مختلفی حاکمیت به ویژه 
شرکت ملی نفت ایران و بانک مرکزی درخواست می‌کنیم 
که مطالب خود را به نحوی مطرح نکنند که باعث نگرانی 
یا بدبینی مردم به مسئولین و دولت باشد چرا که دستگاه 
قضائی نسبت به حقوق ملت، بیت‌المال و حاکمیت حساس‌تر 
از همه جا است و از این طریق باید تلاش کنیم حکمی که 
قانوناً صادر شده و فعالیتی صورت می‌گیرد به نحوی نباشد که 

برداشت‌های مختلفی را در جامعه ایجاد کند.

سخنگوی قوه قضائیه:

هیچ‌کدام از صرافی‌های فعال در حوزه رمزارز 
مجوز لازم را ندارند

معاون شهردار:

تهران با اجرای پروژه‌های بزرگ و کوچک به یک کارگاه تبدیل شده است 
معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران 
گفت: پروژه‌های ۸۰درصد به بالا که امسال به پایان 
می‌رسد و مردم نیاز شدیدی به آن دارند را در اولویت 

افتتاح پروژه‌ها قرار داده‌ایم.
به گزارش کیهان، لطف‌اله فروزنده در نشست خبری با 
اصحاب رسانه درباره آخرین وضعیت منازل آسیب‌دیده در 
جنگ 12روزه اظهار داشت: امور مربوط به هشت‌هزار و 200 
واحد در حال اتمام است و بر این اساس کار آسیب‌های جزئی 
تقریباً به اتمام رسیده است، در دسته دوم و واحدهای نیازمند 

به پایدارسازی تا امروز پیشرفت بیش از ۹۰درصدی داشتیم، 
در بحث مقاوم‌سازی، فقط یک ساختمان باقی مانده که به 
دلیل عدم توافق مالکان هنوز مقاوم‌سازی آن انجام نشده است. 
در مورد تخریب و نوسازی، پیشرفت ۶۵درصدی در بحث 
تعیین تکلیف و توافقات کار حاصل شده است. همچنین اعلام 
کردیم که مابقی مالکان واحدها نیز توافقات را انجام دهند یا به 

شهرداری اجازه دهند که خودش امور را پیش ببرد.
فروزنده افزود: مسئله خودروها و لوازم‌خانگی خانواده 
خانه‌های آسیب‌دیده مهم‌ترین مسئله خانواده‌ها است. 

شهرداری برای این عزیزان، بن شهروند در نظر گرفته است 
که تا سقف 250میلیون تومان بخشی از وسایل موردنیاز خود 
را تهیه کنند. وی درباره تکمیل پروژه‌های شهری نیز گفت: 
پروژه‌های ۸۰درصد به بالا که امسال به پایان می‌رسد و مردم 
نیاز شدیدی به آن دارند را در اولویت افتتاح پروژه‌ها قرار 
داده‌ایم. تهران کارگاه است و ۸۰۰ پروژه بزرگ و کوچک در 

آن در حال پیگیری و افتتاح است.
نهضت  داد:  ادامه  تهران  شهردار  معاون 
ساختمان‌سازی را می‌خواهیم اجرا کنیم، بدین صورت 

که زمین از شهرداری و ساخت‌وساز با سازندگان است.
فروزنده بیان داشت: موافق طرح عدم توسعه تهران 
هستیم به شرطی که طرح نوسازی دنبال شود. طرح جلوگیری 
از توسعه تهران در وزارت راه و شهرسازی دنبال می‌شود که 

البته شهرداری تهران نیز موافق است.
وی افزود: جلوگیری از ساخت‌وساز جدید باید در تهران 
متوقف شود اما نوسازی بافت‌های فرسوده نباید از دستورکار 
خارج شود. حدود نیمی از بافت‌های کلانشهر تهران فرسوده 

است و ضروری است که این بافت‌ها نوسازی شود.

انتقاد جدی وزیر آموزش‌وپرورش از بی‌احترامی برخی مدیران مدارس به والدین
نسبت  انتقادی  لحنی  با  آموزش‌وپرورش  وزیر 
به نحوه برخورد برخی مدیران مدارس با والدین 
نظارت  دانش‌آموزان واکنش نشان داد و خواستار 

جدی بر این مسئله شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، علیرضا کاظمی 
در سخنان خود در سی‌وهشتمین اجلاس رؤسای 
آموزش‌وپرورش سراسر کشور، با اشاره به تجربه‌ای از 

سفر به یکی از استان‌ها گفت: در یکی از استان‌های 
کشور متأسفانه شاهد بودم که مدیر مدرسه در مواجهه با 
والدینی که برای ثبت‌نام فرزندشان مراجعه کرده بودند، 
با بی‌احترامی گفت: »برو و این‌جا نایست«، این رفتار به 
هیچ عنوان شایسته جایگاه تعلیم‌وتربیت و منزلت والدین 

نیست.
کاظمی تأکید کرد: انتظار می‌رود مدیران مدارس 

به‌عنوان پیشانی نظام تعلیم‌وتربیت در نهایت احترام 
با خانواده‌ها رفتار کنند و هرگونه بی‌توجهی یا توهین 
به والدین، بی‌اعتنایی به حقوق دانش‌آموزان و شأن 

آموزش‌وپرورش محسوب می‌شود.
وی با بیان اینکه نظارت بر رفتار مدیران و کارکنان 
مدارس باید با جدیت بیشتری دنبال شود هشدار داد: 
بی‌احترامی به خانواده‌ها نه‌تنها اعتماد عمومی را نسبت به 

مدارس تضعیف می‌کند بلکه می‌تواند به کاهش سرمایه 
اجتماعی آموزش‌وپرورش منجر شود.

وزیر آموزش‌وپرورش تأکید کرد: اصاح این 
وضعیت نیازمند اهتمام جدی مدیران کل و رؤسای 
آموزش‌وپرورش استان‌هاست و باید با نظارت مستمر 
و آموزش‌های لازم، فضای مدارس به محیطی امن، 
محترمانه و شایسته خانواده‌ها و دانش‌آموزان تبدیل شود.

هشدار پلیس راهور 

گواهینامه رانندگان متخلف حادثه‌ساز در شهریور تا 3 ماه توقیف می‌شود

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا خبر داد

کشف ۴ میلیون لیتر سوخت قاچاق در طرح 4 روزه پلیس
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا با اشاره 
به توقیف ۱۶هزار و ۷۰۴ خودرو با باک اضافه و 
غیراستاندارد از دستگیری ۸۱۵ قاچاقچی سوخت 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، سردار حسین رحیمی با اشاره به 
اجرای یازدهمین مرحله طرح سراسری مبارزه با قاچاق 
سوخت با اولویت برخورد با باک اضافه و جاساز وسایط نقلیه 
جاده‌ای، گفت: متاسفانه برخی از سوداگران و قاچاقچیان 
فرآورده‌های نفتی از طریق باک‌های غیراستاندارد و اضافه 

اقدام به قاچاق سوخت می‌کنند.
رحیمی با اشاره به توقیف ۱۶هزار و ۲۵۷ دستگاه 
خودرو دارای باک اضافه و ۴۴۹ دستگاه خودرو دارای باک 
غیراستاندارد، افزود: در اجرای این طرح چهار روزه حدود 
چهار میلیون لیتر انواع فرآورده‌های نفتی به ارزش تقریبی 

۲۳۳میلیارد تومان کشف شد.
وی با اشاره به تشکیل ۸۰۰ پرونده برای متهمان 
دستگیر شده، عنوان داشت: در این طرح ۸۱ کارت سوخت 
کشف و ۸۱۵ متهم دستگیر و تحویل مرجع قضائی شدند. 

همچنین در اجرای این طرح ۲۹ باب کارگاه تولید باک‌های 
غیراستاندارد در استان تهران شناسایی و پلمب شدند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا با اشاره به اینکه 
سوخت سرمایه ملی است و قاچاق سوخت در واقع به 
معنای خیانت در حق همه مردم است، عنوان کرد: 
هموطنان می‌توانند اخبار و اطلاعات خود درخصوص قاچاق 
فرآورده‌های نفتی و کارگاه‌های ساخت باک‌های اضافه را 
با شماره تلفن ۰۹۶۳۰۰ پلیس امنیت اقتصادی فراجا در 

میان بگذارند.

رئیس پلیس راهور فراجا اعلام کرد: در شهریورماه هر 
راننده‌ای که مرتکب تخلف حادثه‌ساز شود، گواهینامه‌اش 

به‌ صورت سیستمی تا سه ماه متوقف خواهد شد.
به گزارش ایسنا، سردار تیمور حسینی در نشست خبری 
گفت: ما در مقاطعی از جمله حمله رژیم صهیونیستی و موضوع 
تخلیه تهران با حجم بی‌سابقه تردد خودروها در محورهای 
مواصلاتی مواجه شدیم. در آن شرایط سه شبانه‌روز به‌طور 
مستمر درگیر مدیریت ترافیک بودیم و همزمان باید موضوع 
سوخت‌رسانی به خودروها را نیز مدیریت می‌کردیم. در همان 
شب نخست، بیش از ‌۳۰ تانکر سوخت‌رسان را با اسکورت ویژه 
و حتی خلاف مسیر ترافیکی هدایت کردیم تا خللی در تأمین 

سوخت مردم ایجاد نشود.
حسینی ادامه داد: با وجود اینکه هیچ پیش‌آگاهی نسبت 
به وقوع چنین شرایطی نداشتیم، اما با اقدام به‌ موقع و استفاده 

از تجربیات گذشته توانستیم ظرف ۷۲ساعت نخست به شکلی 
عمل کنیم که هیچ‌کس در محورهای مواصلاتی به‌ویژه اطراف 

پایتخت با مشکل جدی مواجه نشود.
وی همچنین با اشاره به اقدامات پلیس راهور در ایام اربعین 
ادامه داد: با توجه به شرایط خاص جوی و افزایش حجم ترددها 
نسبت به سال‌های گذشته، امسال مدیریت ترافیک به‌ مراتب 
منظم‌تر انجام شد. در هیچ‌یک از مرزها و محورهای مواصلاتی 
شاهد گره ترافیکی نبودیم و ساماندهی خودروهای شخصی، 
ناوگان مسافربری و ورود و خروج زائران حسینی بدون مشکل 
انجام شد. حتی تا ۷۲ساعت پس از اربعین نیز فعالیت‌ها ادامه 

داشت و خللی در ترددها مشاهده نشد.
رئیس پلیس راهور فراجا درباره آمار تصادفات در این ایام 
نیز بیان کرد: در ایام اربعین امسال در حوزه تصادفات جرحی 
و فوتی ۱۷درصد کاهش داشته‌ایم. البته آمار رسمی توسط 

پزشکی قانونی تا پایان شهریور اعلام خواهد شد، اما در صورت 
تأیید این روند، برای دومین سال متوالی شاهد کاهش تصادفات 

در کشور خواهیم بود.
حسینی درباره برنامه‌های شهریورماه پلیس راهور برای 
نعطیلات آخر تابستان نیز توضیح داد: شهریور همواره یکی 
از ماه‌های پرتردد جاده‌ای است. در همین راستا برای حفظ 
ایمنی ترددها، برخورد با تخلفات حادثه‌ساز به‌طور جدی در 
دستورکار پلیس قرار دارد. همانند نیمه دوم تعطیلات نوروز، 
در شهریورماه نیز هر راننده‌ای که مرتکب یک تخلف حادثه‌ساز 
شود، گواهینامه‌اش به‌صورت سیستمی تا سه ماه متوقف خواهد 

شد.
به گفته وی، این توقف سیستمی به معنای آن است که اگر 
راننده در این مدت مرتکب تصادف یا تخلف دیگری شود، حکم 

تخلف »رانندگی بدون گواهینامه« برای او لحاظ خواهد شد.

رئیس پلیس راهور فراجا تأکید کرد: تخلفاتی همچون 
حرکات مارپیچ، سبقت غیرمجاز، عبور از چراغ قرمز و سایر 
رفتارهای پرخطر رانندگی مشمول این قانون خواهند بود. لذا 
رانندگان باید بیش از گذشته مراقب رفتارهای ترافیکی خود 

باشند.

طرح ترافیک 
شنبه در تهران اجرا نمی‌شود

اعلام  ترافیک شهرداری  و  معاون حمل‌ونقل 
کرد: طرح ترافیک روز شنبه در تهران اجرا 

نمی‌شود.
به گزارش کیهان، محسن هرمزی گفت: براساس 
مصوبه شورای ترافیک تهران، در روزهایی که به دلیل 
ناترازی انرژی ادارات و نهادهای دولتی استان تهران 

تعطیل می‌شود، طرح ترافیک اجرائی نخواهد شد.
وی با تاکید بر اینکه لذا بر همین اساس شنبه اول 
شهریورماه طرح اجرا نمی‌شود. تاکید کرد: البته دقت 
داشته باشید که در روزهایی که به دلیل آلودگی هوا و 
افزایش ذرات معلق، تعطیل اعلام می‌شود، طرح ترافیک 

اجرا می‌شود.
گفتنی است، با استناد به درخواست وزارت نیرو 
و مصوبات کارگروه مدیریت انرژی و به منظور کاهش 
مصرف انرژی و مدیریت بهینه منابع در زمان اوج بار 
شبکه برق، کلیه ادارات و نهادهای دولتی استان تهران 

روز شنبه اول شهریور تعطیل است.
این تعطیلی شامل واحدهای عملیاتی دستگاه‌های 
امدادی، درمانی، انتظامی، خدمات‌رسان و شعب کشیک 

بانک‌ها نخواهد بود.

قدم‌های عاشقانه زائران پیاده 
در جاده‌های منتهی به مشهد مقدس

همزمان با حرکت کاروان‌های پیاده‌روی زائران امام رضا)ع( 
جاده‌های منتهی به مشهد به صحنه‌ای از عشق، ایمان و همدلی 

تبدیل شده‌اند.
به گزارش کیهان، جاده‌های منتهی به مشهدالرضا)ع( در این روزهای 
پایانی ماه صفر و در آستانه شهادت امام رضا)ع(، شاهد حضور عاشقانه زائران 
و کاروان‌هایی است که از راه‌های دور و نزدیک با پای پیاده راهی بارگاه 

ثامن‌الحجج)ع( می‌شوند.
در این مسیر گرم و طولانی، حضور موکب‌های مردمی برای پذیرایی و 
میزبانی از زائران صحنه‌هایی زیبا آفریده است و در هر سو می‌توان جلوه‌ای 
از ایثار و از خودگذشتگی مردمانی که درب خانه‌های خود را به روی زائران 
خسته گشوده‌اند یا با هر آنچه در توان دارند به پذیرایی از آنها مشغولند 

مشاهده کرد.
در کنار این زائران پیاده، خیل عظیمی از زائران از شهرهای مختلف در 
حال عزیمت به مشهد مقدس هستند تا در این ایام پایانی ماه صفر زائر امام 

رئوف باشند.
ورود بیش از ۲ میلیون زائر و مسافر به مشهد مقدس

در همین حال، جانشین رئیس ستاد اجرائی خدمات سفر خراسان 
رضوی از ورود دو میلیون و ۹۶ هزار و ۴۴۸ زائر از ۲۳ تا ۲۸ مرداد ۱۴۰۴ 

به مشهد خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، حجت‌الاسام علی عسکری افزود: در این 
مدت تعداد ۵۷ هزار و ۲۱۳ نفر از طریق فرودگاه، ۹۴ هزار و ۶۵۴ نفر از 
طریق راه‌آهن، ۶۷ هزار و ۷۷۲ نفر از طریق وسایل حمل‌ونقل جاده‌ای و 
یک میلیون و ۸۷۶ هزار و ۸۰۸ نفر با وسایل حمل‌ونقل شخصی به خراسان 

رضوی و مشهد مشرف شده‌اند.
وی درباره وضعیت اسکان زائران و مسافران در استان گفت: ضریب 
اشغال واحدهای اقامتی رسمی، موقت و اضطراری از ۲۳ مرداد تا ۲۸ مرداد 
۱۴۰۴ در استان ۴۷ درصد و در مشهد ۸ درصد بوده و میزان اقامت در منازل 

و پویش‌های مردمی )اقامت رایگان( ۵۶ هزار و ۱۰۰ نفر شب بوده است.
پیش‌بینی افزایش ۱۵ درصدی زائران مشهدالرضا در دهه پایانی صفر 

در همین حال، مدیر عالی حرم مطهر رضوی گفت: پیش‌بینی می‌شود 
امسال نیز بین ۱۰ تا ۱۵درصد به جمعیت زائران افزوده شود. به این ترتیب 
در روزهای پایانی این ماه، بزرگ‌ترین اجتماع مذهبی ایرانیان در طول سال 
است. هیچ رویداد دیگری در کشور از نظر جمعیت، تنوع قومیتی و ابعاد 

مختلف اجتماعی و فرهنگی قابل مقایسه با این اجتماع نیست.
به گزارش ایسنا، رضا خوراکیان با بیان اینکه در حرم مطهر رضوی حدود 
۹۱هزار نفر در حال خدمت‌رسانی به زائران هستند، افزود: برای تسهیل 
حضور و تردد هیئت‌های مذهبی و عزاداری خیابانی، هماهنگی‌های لازم 
با دستگاه‌های امنیتی و انتظامی انجام شده است. تدابیر لازم برای مسائل 
امنیتی اندیشیده شده و امکان حضور هیئت‌ها و اجرای مراسم آنها در حرم 
مطهر فراهم شده است. در این راستا ۲۸۰ موکب مردمی نیز در مسیرهای 
منتهی به مشهد و اطراف حرم مطهر برپا خواهد شد. تمامی این مواکب 

مردمی هستند و آستان قدس تنها نقش حمایت و همراهی دارد.
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